1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẰNG HÓA

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PA-UBND

                       Hoằng Hóa, ngày        tháng       năm 2023

PHƯƠNG ÁN

Tiếp nhận vào làm viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

 Căn cứ Thông tư số 16/2016/TT-BXD của Bộ Xây dựng ngày 30/6/2016

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 của Chính phủ về hình thức tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về việc phân công, phân cấp quản lý

tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh

Thanh Hóa quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 21/4/2017 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc thành lập Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hoằng

Hóa; Quyết định số 7489/QĐ-UBND ngày 09/11/2018 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án vị trí việc làm và cơ cấu

viên chức của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 08/3/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc tiếp nhận vào làm viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ Công văn số 4104/UBND-THKH ngày 29/3/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc chấp thuận Kế hoạch tiếp nhận vào làm viên chức

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hoằng Hóa;

Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa ban hành Phương án tiếp nhận vào làm

viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hoằng Hóa, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích.

Tiếp nhận vào làm viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện

những người đã có kinh nghiệm công tác và đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy

định của pháp luật để đảm nhận vị trí việc làm còn thiếu tại Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện Hoằng Hóa. Tiếp nhận vào làm viên chức chức không qua

thi tuyển đối với người đã có kinh nghiệm công tác đủ điều kiện theo quy định

của pháp luật thành viên chức đảm nhận vị trí việc làm tại phòng chuyên môn

thuộc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

 2

2. Yêu cầu.

Việc tiếp nhận vào làm viên chức phải căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ, vị trí

việc làm, cơ cấu ngạch viên chức, đảm bảo về số lượng, chất lượng; đúng đối

tượng, cơ cấu, điều kiện và tiêu chuẩn nghiệp vụ của vị trí việc làm cần tiếp

nhận. Việc tiếp nhận vào làm viên chức phải thực hiện nghiêm túc, bảo đảm đúng

các quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG PHƯƠNG ÁN.

1. Chỉ tiêu tiếp nhận vào làm viên chức: 01 người Tiếp nhận vào vị trí

Viên chức quản lý kỹ thuật, Phòng Kỹ thuật-Thẩm định thuộc Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện Hoằng Hóa.

2. Đối tượng tiếp nhận: Người đang làm việc tại doanh nghiệp do Nhà

nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.

3. Phương thức, nội dung tiếp nhận.

3.1. Phương thức tiếp nhận: Thực hiện việc tiếp nhận vào làm viên chức

theo quy định tại Điều 13, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

3.2. Nội dung tiếp nhận.

3.2.1. Điều kiện tiêu chuẩn chung.

- Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đề nghị tiếp nhận vào làm viên chức:

+ Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

+ Từ đủ 18 tuổi trở lên;

+ Có đơn đề nghị tiếp nhân;

+ Có lý lịch rõ ràng;

+ Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề phù hợp với vị trí

việc làm;

+ Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

+ Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Những người sau đây không được đề nghị tiếp nhận vào làm viên chức:

+ Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

+ Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

3.2.2. Yêu cầu cụ thể của vị trí việc làm tuyển dụng: Đảm bảo tiêu chuẩn về

trình độ đào tạo của chức danh Kỹ sư hạng III theo quy định tại Văn bản hợp nhất

số 10/VBHN-BKHCN ngày 17/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ quy định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên

ngành khoa học và công nghệ. Trong đó, yêu cầu có bằng tốt nghiệp từ đại học trở

lên thuộc ngành hoặc chuyên ngành: Kỹ sư thủy lợi, Kỹ thuật tài nguyên nước.

3.2.3. Hồ sơ đề nghị tiếp nhận.

 3

a) Nội dung hồ sơ đề nghị tiếp nhận:

- Đơn đề nghị tiếp nhận vào làm viên chức có xác nhận của người đứng đầu

cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác;

- Sơ yếu lý lịch viên chức theo quy định hiện hành được lập chậm nhất là

30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận, có xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn vị

nơi công tác;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm nhất

là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận;

- Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm chất

chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá

trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công

tác.

b) Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ dự tuyển: Từ ngày 04/4/2023 đến ngày 03/5/2023.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Nội vụ, UBND huyện Hoằng Hóa.

3.2.3. Nội dung kiểm tra, sát hạch.

- Kiểm tra về các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ của người

được đề nghị tiếp nhận theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

- Tổ chức sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn,

nghiệp vụ của người được đề nghị tiếp nhận.

4. Thành lập Ban kiểm tra, sát hạch: UBND huyện thành lập Ban kiểm

tra, sát hạch và thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại Khoản 2 Điều 13 Nghị

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng,

sử dụng và quản lý viên chức.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

Để tổ chức thực hiện tốt Phương án tiếp nhận vào làm viên chức Ban Quản

lý dự án đầu tư huyện Hoằng Hóa đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch,

khách quan, công bằng, chất lượng, hiệu quả, đúng pháp luật, UBND huyện giao

cho các cơ quan, đơn vị thực hiện những nhiệm vụ sau:

1. Ban kiểm tra, sát hạch.

Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện việc kiểm tra, sát hạch đối với người đề

nghị tiếp nhận vào làm viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư huyện Hoằng Hóa

theo đúng các văn bản quy định của pháp luật hiện hành; Báo cáo Chủ tịch

UBND huyện những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Phòng Nội vụ.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu giúp UBND

huyện và Ban kiểm tra, sát hạch chuẩn bị đầy đủ các nội dung văn bản, tài liệu, cơ

sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện làm việc khác đảm bảo cho việc tổ chức

kiểm tra, sát hạch được thuận lợi theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

 4

- Có trách nhiệm thông báo chỉ tiêu, điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng; thời

gian kiểm tra, sát hạch, các mẫu đơn; tiếp nhận, thẩm định hồ sơ và tổng hợp báo

cáo theo quy định.

- Hoàn thiện hồ sơ trình Sở Nội vụ thẩm tra, chấp thuận kết quả tiếp nhận

vào làm viên chức theo quy định.

- Thông báo kết quả tiếp nhận vào làm viên chức, giao Giám đốc Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng huyện ban hành Quyết định tiếp nhận vào viên chức và

ký hợp đồng làm việc đối với người được tiếp nhận theo quy định.

- Tham mưu và thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện, Ban kiểm

tra, sát hạch trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch tiếp nhận vào làm viên

chức Ban Quản lý dự án đầu tư huyện Hoằng Hóa.

3. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

- Thông báo, niêm yết công khai Phương án tuyển dụng viên chức tại trụ sở

làm việc của đơn vị; Tham gia là thành viên của Ban kiểm tra, sát hạch trong quá

trình thực hiện các quy trình, thủ tục tiếp nhận vào làm viên chức Ban Quản lý dự

án đầu tư huyện Hoằng Hóa.

- Quyết định tiếp nhận và ký hợp đồng làm việc và phân công công tác theo

đúng vị trí, chỉ tiêu đăng ký tiếp nhận, đồng thời bố trí cho viên chức được tiếp

nhận tham gia đầy đủ các khóa bồi dưỡng chuyên môn theo quy định.

- Tham mưu và thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện, Ban kiểm

tra, sát hạch trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch tiếp nhận vào làm viên

chức Ban Quản lý dự án đầu tư huyện Hoằng Hóa.

4. Đối với các phòng, ban, ngành, cơ quan đơn vị liên quan: căn cứ vào

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm tuyên truyền về chủ trương, kế hoạch tiếp

nhận vào làm viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư huyện đảm bảo công khai,

minh bạch, khách quan, công bằng, chất lượng, hiệu quả, đúng pháp luật.

Trên đây là Phương án tiếp nhận vào làm viên chức Ban Quản lý dự án đầu

tư huyện huyện Hoằng Hóa, đề nghị các phòng, ban liên quan, thành viên Ban

Kiểm tra, sát hạch tổ chức thực hiện và chuẩn bị các điều kiện theo đúng các nội

dung Phương án này đạt chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Ban QLDAĐTXD huyện;

- Cổng TTĐT huyện (Đưa tin);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hải

	OLE_LINK3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T22:17:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Thanh Hải<hailt.hatrung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-03T09:35:21+0700

		2023-04-03T09:35:35+0700

		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-03T09:36:34+0700